SERVIÇOS e Escrituração Fiscal Digital – EFD em meio magnético.  

Tudo conforme ANEXO 2.3 - DEMONSTRATIVO DE DÉBITO A MENOR -  ECF - TRIBUTADADO COMO 

NÃO TRIBUTADO, que faz parte deste auto e cuja cópia foi entregue ao contribuinte. Valor 
histórico R$ 95.322,93 (noventa e cinco mil trezentos e vinte e dois reais e noventa e três 
centavos). 

O autuado, por intermédio de advogado legalmente constituído, apresentou defesa (fls. 25 a 34).  
Reporta-se sobre a tempestividade da peça defensiva. Discorre sobre a exigência fiscal. 
Preliminarmente, argui a nulidade do Auto de Infração, por ausência de descrição dos fatos que